
 
  

 
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Margherita HACK” Castellalto-Cellino 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA,  SECONDARIA DI  I GRADO 
Via Madonna degli Angeli 21,   64020  CASTELLALTO (TE)Tel. 0861296713-296790 (Presidenza)  Fax  0861320114   

               Cod. Fiscale n. 80003190677 sito: www.iccastellalto.edu.it  E-Mail teic82400b@istruzione.it- 

PEC- teic82400b@pec.istruzione.it 

         

All’ALBO – SITO WEB 

 

A VODAFON ITALIA S.P.A. 

 Fondi Strutturali Europei PON FESR REACT EU “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”- Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

  Sottoazione: 13.1.1  CUP:F19J21008430006 

OGGETTO:         Revoca ordine MEPA n. 6642016 dell’11/02/2022 area Convenzioni prot. n. 1954 “Richiesta         

        Sopralluogo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        VISTO              il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la         

                Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

   maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

     VISTA   la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento                        

  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi "e ss.mm.ii.; 

     VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

 funzioni e compiti alle Region] ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la 

 semplificazione amministrativa; 

    VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il           

 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  

 sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

   VISTO  il Decreto Legislativo 30 MARZO 2001, n. 165 recante "Norme generali  sull'ordinamento 

del  lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche " e  ss.mm.ii; 

   VISTO   il Decreto Interministeriale n.  129 del  28 agosto  2018, Regolamento recante  

 istruzioni generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni scolastiche,  

 ai  sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

   VISTA  Ia circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

   VISTA              la circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n° 2 del 2 febbraio 2009  

 "Figure    di coordinamento"; 

   VISTI   il Regolamento  (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale        

 (FESR) 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

 europei e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale  Europeo; 

Protocollo n.0002452/2022 del 25/02/202208:35:31



     VISTO  il Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per Ia scuola —  Competenze e             

   ambienti per l'apprendimento" ; 

VISTE  le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO                l'Avviso AOODGEFID prot. n . 20480 del 20/07/2021 per Ia realizzazione di reti  locali,  

      cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la nota autorizzativa AOODGEFID prot. n. 40055 del 14/10/2021 avente ad oggetto Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti 

per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione -Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

"Promuovere iI superamento degli effetti della  crisi net contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia Azione 13.1.1 ""Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 

scolastici"- Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Sottoazione:13.1.1 ; 

  

CONSIDERATO  che in data 11/02/2022 questo Istituto, in qualità di Stazione appaltante  ha emesso tramite 

 portale MEPA, l’ordine N. 6642016 per effettuazione sopralluogo ai fini della realizzazione 

 delle procedure preliminari per l’espletamento delle attività relative al  progetto ; 

VISTA  l’accettazione della società Vodafone Italia S.P.A. dell’ordine MEPA  subordinata alla 

 specifica richiesta di estensione del conteggio del termine di consegna del Piano 

 Preliminare a  decorrere  dalla data di sopralluogo; 

VISTA  la nota prot. n. 2296 del 21/02/2022 di questo Istituto relativa alla mancata accettazione 

 delle modalità di calcolo del conteggio del termine di consegna del Piano Preliminare, 

 presentate dalla Società Vodafone Italia S.P.A; 

PRESO ATTO  del mancato riscontro via PEC entro il 23/02/2022 come espressamente richiesto nella nota 

 di cui sopra; 

CONSIDERATO che i tempi previsti per gli adempimenti sono stringenti, data l’imminente scadenza del 31 

 marzo 2022, termine perentorio per l’inserimento del contratto di fornitura in GPU, 

DETERMINA 

 

1. la revoca dell’ordine  MEPA - area Convenzioni -  N. 6642016 dell’11/02/2022 “Richiesta 

sopralluogo” prot. n. 1954,  per le motivazioni esposte; 

2. l’avvio di procedure alternative  consentite, per l’esecuzione e l’attuazione del progetto. 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Simona Piantieri 

                                                                                                                                             

 

 

 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del T.U. 
445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e 
rispettive norme collegate 


		2022-02-25T08:31:54+0100




